
19.06.2023

Atletika

Staněk triumfoval v rekordu mítinku Kladno hází
...Tomáš Staněk vyhrál Kladno hází v rekordu mítinku 21,64 metru. Porazil i svého přemožitele z březnového halového mistrovství Evropy Itala Zaneho
Weira a nadělil si vítězství k úterním 32. narozeninám. Hned dvě vítězství si na mítinku bronzové kategorie Kontinentální tour připsala Lada Vondrová,...
sport.cz | 13.06.2023 | rubrika: Atletika | URL

Obsahové duplicity: 13.06.2023 - Atletika N1 URL

Basketbal

Basketbalistky postoupily do osmifinále ME, porazily Izrael
...čeká zápas s Řeckem, nebo Lotyšskem, jehož vítěz se probojuje do čtvrtfinále v Lublani. 
Nejlepší českou střelkyní byla se 16 body Veronika Voráčková, která po zranění kotníku z generálky proti Slovensku zasáhla do šampionátu poprvé.
Dvouciferný počet bodů zaznamenaly také kapitánka Renáta...
Pardubický deník | 19.06.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: (čtk, rh) | N1

Obsahové duplicity: 19.06.2023 - Hradecký deník N1, Chrudimský, Svitavský, Orlický deník N1, Jičínský, Krkonošský, Náchodský, Rychnovský deník N1

Kanoistika - slalom

Prskavec a Přindiš zopakovali double
...Jiří Prskavec, druhý Vít Přindiš. Tak vypadaly výsledky Světového poháru ve vodním slalomu minulý víkend v Troji a úplně stejný byl pohled na
první dvě místa mezi kajakáři i v sobotu ve slovinském Tacenu. Triumf v kajakkrosu přidala Veronika Vojtová. 
Třetí díl Světového poháru většina českých...
Právo | 19.06.2023 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba | N1

Vojtová slaví první vítězství ve Světovém poháru. V Tacenu ovládla kayakcross
...Jiřího Prskavce ze sobotního závodu kajakářů na Světovém poháru ve slovinském Tacenu nezůstalo osamocené. V neděli k němu přidala Veronika
Vojtová vítězství v kayakcrossu.

Pozoruhodné na tom je, že třiatřicetiletá vodní slalomářka slavila výhru ve Světovém poháru vůbec poprvé. Na stupně...
denik.cz | 18.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Obsahové duplicity: 18.06.2023 16:32 - Ostatní sporty N1 URL, Ostatní sporty N1 URL

Plné znění

Atletika

Staněk triumfoval v rekordu mítinku Kladno hází
sport.cz | 13.06.2023 | rubrika: Atletika | URL

Koulař Tomáš Staněk vyhrál Kladno hází v rekordu mítinku 21,64 metru. Porazil i svého přemožitele z březnového halového mistrovství Evropy Itala
Zaneho Weira a nadělil si vítězství k úterním 32. narozeninám. Hned dvě vítězství si na mítinku bronzové kategorie Kontinentální tour připsala Lada
Vondrová, která po čtvrtce vyhrála i dvoustovku.

Staněk se postupně zlepšoval, o vítězství rozhodl pátým pokusem. Dva roky starý rekord mítinku Portugalce Francisca Bela překonal o 37 centimetrů. Při
slavnostním vyhlášení pak dostal k narozeninám velký koláč. 
Vondrová běžela 400 metrů za 51,35 sekundy, čímž o 21 setin zaostala za svým sobotním výkonem ze Ženevy. V cílové rovince na ni marně dotírala
Britka Ama Pipiová (51,42), třetí doběhla Tereza Petržilková, jež se poprvé v kariéře dostala pod 52 sekund. Osobní rekord si vylepšila o čtvrt sekundy
na 51,95. 
Vondrová se pak představila v B běhu na 200 metrů a za totožných větrných podmínek byla výkonem 23,42 sekundy lepší než všechny sprinterky z běhu
A. O čtvrté české vítězství se postaral v závodě na 800 metrů Filip Šnejdr (1:46,67). 
Neprosadily se české oštěpařky. Ani jedna neporazila zahraniční konkurentky, nejlepší byla šestá Irena Gillarová (55,89). Až za ní skončila Nikola
Ogrodníková (54,54). Vyhrála Estonka Gedly Tugiová výkonem 59,79 metru, kterým o decimetr porazila vítězku pátečního mítinku Diamantové ligy v
Paříži Haruku Kitagučiovou z Japonska. 
Rekord mítinku na stovce překonal Jihoafričan Akani Simbine, jenž finišoval v čase 10,07. Český spolurekordman Jan Veleba doběhl sedmý (10,37). 

Basketbal

Basketbalistky postoupily do osmifinále ME, porazily Izrael

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://www.sport.cz/clanek/atletika-stanek-triumfoval-v-rekordu-mitinku-kladno-hazi-4274451
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/4b6cc37a-f056-44da-8fb4-39/article/D4MA23BS0042/token/8cc5df6422a2490bb5c97f7a91a7b2d5?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/atletika-stanek-si-k-32-narozeninam-nadelil-vitezstvi-na-mitinku-kladno-hazi-4274451
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2023VP14109A/token/8a68266c39e844569fb86111f0925538?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2023HK14109A/token/a3e84fa5eed0458298e31c7161133348?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a686d393-0142-4c3b-9e0e-78/article/2023VC14109A/token/057ba489c7824f97beb6f293d4e15c0d?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2023VJ14109A/token/8c7da797ca9241e7903a6df6d6b3c1db?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/2023P141A20A/token/aa57501c02504f06b6c18949b4cec51c?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/veronika-vojtova-vitezstvi-kayak-cross-tacen.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e4fe1241-6883-45de-ab3c-25/article/F86A23BX0050/token/a751abf37b4b436b96ed32829f23f802?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/veronika-vojtova-vitezstvi-kayak-cross-tacen.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e4fe1241-6883-45de-ab3c-25/article/F86A23BX0054/token/400868524406403aa2fa739873c2ba9a?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/veronika-vojtova-vitezstvi-kayak-cross-tacen.html
https://www.sport.cz/clanek/atletika-stanek-triumfoval-v-rekordu-mitinku-kladno-hazi-4274451
http://www.newtonmedia.eu/


Pardubický deník | 19.06.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: (čtk, rh) | N1

České basketbalistky porazily na mistrovství Evropy v Tel Avivu domácí Izrael 61:52 a postoupily z druhého místa skupiny B do pondělního osmifinále.
Svěřenkyně královéhradecké trenérky Romany Ptáčkové čeká zápas s Řeckem, nebo Lotyšskem, jehož vítěz se probojuje do čtvrtfinále v Lublani. 
Nejlepší českou střelkyní byla se 16 body Veronika Voráčková, která po zranění kotníku z generálky proti Slovensku zasáhla do šampionátu poprvé.
Dvouciferný počet bodů zaznamenaly také kapitánka Renáta Březinová (14) a Eliška Hamzová (10). Izraeli k úspěchu nepomohlo ani 20 bodů Raberové. 
Češky postoupily ze základní skupiny poprvé od roku 2015, kdy skončily jedenácté. 
Na dalších třech šampionátech pro ně turnaj pokaždé skončil posledním místem v základní skupině. 
Vstup do utkání českému týmu vyšel a na úvodní jedenáctibodové šňůře se podílely trojkami kapitánka Renáta Březinová a Tereza Vyoralová. Domácí
tým se dočkal prvního koše až po šesti minutách a 20 sekundách díky Jarden Garzonové. 
V 7. minutě se poprvé na turnaji dostala do hry Voráčková, trefila všechny čtyři své první pokusy a podílela se na vedení 19:9. Domácí celek na přelomu
první a druhé čtvrtiny sérií 7:0 snížil a třikrát se dostal na rozdíl dvou bodů. 
Češky sice odskočily na 32:25, ale v poločase to bylo „o dva“. V 25. minutě Raberová vyrovnala na 38:38. Trojkou sice odpověděla Březinová, ale po koši
Eden Rotbergové a dvou trestných hodech Garzonové poprvé vedl Izrael 42:41. Díky pěti bodům Voráčkové zakončil český tým třetí čtvrtinu se
čtyřbodovým náskokem. Bojující Izraelky, které potřebovaly k postupu výhru minimálně o 12 bodů, v úvodu závěrečné části snížily na 44:46. V závěru
ještě zkorigovala Eden Zipelová trojkou na 52:54, ale Hamzová košem s proměněnou šestkou pojistila náskok, přidala další dva trestné hody a skóre
uzavřela Andělová. 

ME basketbalistek ve Slovinsku a Izraeli – skupina B: Izrael – Česko 52:61 (11:19, 30:32, 42:46). Sestava a body Česka: Voráčková 16, Březinová 14,
Hamzová 10, Stoupalová 6, Vyoralová 5, Andělová 5, Holešínská 3, G. Šípová 2, Čechová, Sklenářová, Zeithammerová. 

Kanoistika - slalom

Prskavec a Přindiš zopakovali double
Právo | 19.06.2023 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba | N1

První Jiří Prskavec, druhý Vít Přindiš. Tak vypadaly výsledky Světového poháru ve vodním slalomu minulý víkend v Troji a úplně stejný byl pohled na
první dvě místa mezi kajakáři i v sobotu ve slovinském Tacenu. Triumf v kajakkrosu přidala Veronika Vojtová. 
Třetí díl Světového poháru většina českých závodníků vynechala kvůli přípravě v Krakově na Evropské hry. Kajakáři ale nastoupili v plném složení a
potvrzovali své kvality. 
Semifinále vyhrál úřadující mistr světa Přindiš, ve finále zvládl nejrychlejší a čistou jízdu olympijský šampion Prskavec. „Na kajaku ani kanoi jsem v
semifinále nezajel dobře první dvě branky, ve finále jsem začal výborně, vyšlo mi riskantní rozhodnutí jet napřímo čtvrtou a vydrželo mi to až dolů,“ mohl
se pochválit 30letý Prskavec, jenž byl v pátek na kanoi dvanáctý. 
Tacen s často nevyzpytatelnou vodou se tak řadí mezi jeho oblíbené tratě. „Mám strašnou radost, že se mi tu povedlo podruhé za sebou zvítězit, to se
cení,“ liboval si. 
Přindiš se za cílem neradoval, protože mu naskočila padesátisekundová penalizace za neprojetou branku, ale po prozkoumání videa mu ji rozhodčí
odmazali. „Věděl jsem, že jsem v té bráně byl hlavou, ale nebyl jsem si jistý, jestli tam byla loď. Za cílem jsem byl smutný, ale když jsem vylezl z lodi,
německý závodník Hannes Aigner mi říkal, že jsem druhý,“ líčil 34letý závodník. 
Na rozdíl od tréninkového parťáka Prskavce byl v Tacenu na stupních poprvé. „Byla to jedna z mála tratí, kde mi medaile ještě unikala, skončil jsem tu
čtvrtý a pátý. Navíc zase v českém dvojboji,“ těšilo Přindiše. 
V nedělním kajakkrosu vládla Vojtová, v nové olympijské disciplíně získala své první zlato v SP. „Po sobotním slalomu jsem byla hotová, nechtělo se mi
vstávat. Navíc s každým postupem je méně času na odpočinek, ale zvládla jsem to,“ libovala si Vojtová, která v Tacenu závodila i na kajaku díky
absencím svých reprezentačních krajanek. 
Vojtová vyhrála v krosu mistrovství světa v roce 2019, kdy jako nová disciplína teprve začínal. „Tehdy byl skvělý, nebylo tolik kontaktů. Teď je to tvrdší,
holky do toho jdou hlava nehlava, o to víc si vítězství cením,“ přiznala. 

SP v Tacenu, muži – K1: 1. Prskavec 85,02 (0), 2. Přindiš +4,44 (2), …v semifinále 30. Krejčí (vš. ČR). Stav SP (po 3 z 5 závodů): 1. Prskavec 163, …3.
Přindiš 144, 8. Krejčí 98. Kajakkros: 1. C larke (Brit.), …Krejčí, Přindiš a Tunka vyřazeni ve čtvrtfinále, Heger (vš. ČR) vyřazen v kvalifikaci. Stav SP: 1.
C larke 114, …20. Přindiš 28, 21. Krejčí 25, 32. Tunka 17, 82. Hradilek (ČR) 2, 94. Heger 2. Ženy: 1. J. Foxová (Austr.) 96,22 (0), …8. Vojtová +8,22 (0), v
semifinále 25. M. Satková (obě ČR). Stav SP (po 3 z 5 závodů): 1. Liliková (Něm.) 141, …10. Fišerová 80, 11. Hilgertová 77, 24. A. Galušková 43, 29.
Vojtová 38, 46. M. Satková 15, 79. Nesnídalová (vš. ČR) 2. Kajakkros: 1. Vojtová, …Nesní dalová vyřazena v semifinále, M. Satková vyřazena ve
čtvrtfinále, Beková (vš. ČR) vyřazena v rozjížďce. Stav SP: 1. Hornová (It.) 110, …5. Fišerová 72, 16. Nesnídalová 35, 17. Hilgertová 32, 28. M. Satková
17, 47. Kneblová 6, Beková (vš. ČR) 4. 

Mám strašnou radost, že se mi tu povedlo podruhé za sebou zvítězit, to se cení Jiří Prskavec, vodní slalomář 

Vojtová slaví první vítězství ve Světovém poháru. V Tacenu ovládla kayakcross
denik.cz | 18.06.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Zlato Jiřího Prskavce ze sobotního závodu kajakářů na Světovém poháru ve slovinském Tacenu nezůstalo osamocené. V neděli k němu přidala
Veronika Vojtová vítězství v kayakcrossu.

Pozoruhodné na tom je, že třiatřicetiletá vodní slalomářka slavila výhru ve Světovém poháru vůbec poprvé. Na stupně vítězů vystoupila s druhou domácí
Evou Terčeljovou a třetí australskou hvězdu Jessicou Foxovou.

Vojtová však v kayakcrossu není žádným nováčkem. V roce 2019 se stala v Praze mistryní světa v extrémním slalomu. V Tacenu zvládla všechny čtyři
vyřazovací jízdy a dočkala se triumfu po osmém místě v sobotním individuálním závodu.

„Pocity jsou naprosto skvělý. Nebylo to snadné, ale zvládla jsem to. Věděla jsem, že musím do kontaktu a dneska to tady vyšlo,“ vyprávěla Veronika
Vojtová v nahrávce pro média.
Navázala na úspěch Fišerové
Kayakcross prý začíná mít ráda. „Dřív v něm nebylo tolik kontaktů, ale rok od roku je to tvrdší a holky do toho jdou hlava nehlava. O to víc si vítězství
cením,“ dodala kajakářka, která v kontaktní disciplíně navázala na týden staré stříbro Terezy Fišerové ze SP v Praze.
Foto:
Veronika Vojtová se zlatou medailí

FotoAuthors:
kanoe.cz

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/131a619f-2c63-4fc7-b50d-b6/article/2023VP14109A/token/8a68266c39e844569fb86111f0925538?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/2023P141A20A/token/aa57501c02504f06b6c18949b4cec51c?tab=Text
https://www.denik.cz/ostatni_sport/veronika-vojtova-vitezstvi-kayak-cross-tacen.html
http://www.newtonmedia.eu/

